

Fredens Torv 10-12 A/S
Humlevej 32, 8240 Risskov

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 26 60 33 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2023.

Steen Stenstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fredens Torv 10-12 A/S Humlevej 32 8240 Risskov CVR-nr.: 26 60 33 90 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steen Stenstrup Ulrik Luis Stenstrup Sofia Marcela Stenstrup-Jepsen
Direktion	Steen Stenstrup
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SSC Holding A/S
Dattervirksomhed	Fredens Torv 12-2020 A/S, Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive ejendommen Fredens Torv 10-12, Aarhus C.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.773.861 mod 4.637.885 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.683.587 mod 4.320.443 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.773.861	4.637.885
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.200.000	2.200.000
1 Personaleomkostninger	-504.878	-474.777
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.260	-130.944
Driftsresultat	5.312.723	6.232.164
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12.381	-229.844
2 Øvrige finansielle omkostninger	-563.448	-375.264
Resultat før skat	4.736.894	5.627.056
Skat af årets resultat	-1.053.307	-1.306.613
Årets resultat	3.683.587	4.320.443
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.320.443
Overføres til overført resultat	3.683.587	0
Disponeret i alt	3.683.587	4.320.443

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	666.842	823.102
4	Investeringsejendomme	<u>93.100.000</u>	<u>90.900.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>93.766.842</u>	<u>91.723.102</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>257.775</u>	<u>270.156</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>257.775</u>	<u>270.156</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>94.024.617</u>	<u>91.993.258</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	3.641
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.522</u>	<u>6.030</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.522</u>	<u>9.671</u>
	Likvide beholdninger	<u>689.868</u>	<u>54.566</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>694.390</u>	<u>64.237</u>
	Aktiver i alt	<u>94.719.007</u>	<u>92.057.495</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	55.430.186	44.784.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.320.443
Egenkapital i alt	<u>56.030.186</u>	<u>49.704.671</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.149.581	16.436.790
Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.149.581</u>	<u>16.436.790</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.042.770	19.042.770
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.042.770</u>	<u>19.042.770</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.944	5.415
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.492.325
Selskabsskat	340.516	577.654
Anden gæld	654.010	297.870
Periodeafgrænsningsposter	1.500.000	1.500.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.496.470</u>	<u>6.873.264</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.539.240</u>	<u>25.916.034</u>
Passiver i alt	<u>94.719.007</u>	<u>92.057.495</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	600.000	48.467.815	4.320.443	53.388.258
Udloddet udbytte	0	0	-4.320.443	-4.320.443
Tilskud fra moderselskab	0	6.962.371	0	6.962.371
	<u>600.000</u>	<u>55.430.186</u>	<u>0</u>	<u>56.030.186</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	492.428	445.897
Pensioner	4.080	23.912
Andre omkostninger til social sikring	8.370	4.968
	<u>504.878</u>	<u>474.777</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	432.868	250.388
Andre finansielle omkostninger	130.580	124.876
	<u>563.448</u>	<u>375.264</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.423.816	3.958.816
Tilgang i årets løb	0	465.000
Kostpris ultimo	<u>4.423.816</u>	<u>4.423.816</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.600.714	-3.469.770
Årets afskrivninger	-156.260	-130.944
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.756.974</u>	<u>-3.600.714</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>666.842</u>	<u>823.102</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>33.809.819</u>	<u>33.809.819</u>
Kostpris ultimo	<u>33.809.819</u>	<u>33.809.819</u>
Regulering til dagsværdi primo	57.090.181	54.890.181
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.200.000</u>	<u>2.200.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>59.290.181</u>	<u>57.090.181</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>93.100.000</u>	<u>90.900.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 16.700 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 56.030 t.kr. til 39.330 t.kr.

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger primo	-229.844	213.210
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-12.381	-229.844
Udbytte	0	-213.210
Opskrivninger ultimo	<u>-242.225</u>	<u>-229.844</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>257.775</u>	<u>270.156</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Fredens Torv 12-2020 A/S, Risskov	100 %	257.775	-12.381
		<u>257.775</u>	<u>-12.381</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.043 t.kr., er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 93.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 320 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SSC Holding A/S, CVR-nr. 25159314, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
